
Quarta-feira, 12 DE AGOSTO DE 201514 DIÁRIO OFICIAL Nº 32948

PORTARIA Nº 173 DE 11 DE AGOSTO DE 2015
Objetivo: Executar Treinamento do Sistema de Prevenção e 
Controle do Câncer-SISCAN, no Município de Anajás.
Origem: BREVES/PÁ - Destino(s): BELÉM/PÁ
Servidor(es): 57234811/1 SANDRO DA VERA CRUZ AMORIM 
(Enfermeiro) / 3,5 DIÁRIAs  / DE 11/08/2015 A 14/08/2015.
Ordenador: ADELSON DA COSTA TEIXEIRA

Protocolo 862447

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE SAÚDE PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 454 de 11 de Agosto de 2015.
Nome: Odete Ceza dos Santos
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula/Siape: 57206664-1
CPF: 727.734.302-63
Período: 10 a 15.08.2015
Nº de DIÁRIAs: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara
Objetivo: realizar Supervisão Técnica nas Estratégias de Saúde 
da Família: Tanaka, Zé Pequeno, Marajoara I Zona Rural e 
Professora Águida Zona Urbana
Ordenador de Despesas: Regina Maria Lopes Branco.

Protocolo 862056

PORTARIA Nº 455 de 11 de Agosto de 2015.
Nome: Francisca do Rosário Nascimento Campos
Cargo: Agente de Controle de Endemias
Matrícula: 5833370-2
CPF: 177.698.412-91
Período: 10 a 15.08.2015
Nº de DIÁRIAs: 5,5 (cinco e meia)
Origem: Conceição do Araguaia
Destino: Xinguara
Objetivo: realizar Supervisão Técnica nas Estratégias de Saúde 
da Família: Tanaka, Zé Pequeno, Marajoara I Zona Rural e 
Professora Águida Zona Urbana Ordenador de Despesas: Regina 
Maria Lopes Branco.

Protocolo 862070

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA FISCAL DE CONTRATO Nº 768/2015-GAB/DG/
HOL
O Diretor Geral do HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso de suas 
atribuições que lhe foram designadas através do Decreto 
Governamental publicado no DOE nº 32.873 de 27 de abril de 
2015 e aquelas previstas na Lei Estadual nº 6.826/2006 e ainda;
RESOLVE:
Designar a servidora desta Autarquia, ANA MARIA ALMEIDA 
SOUZA, médica, Id. Funcional nº 1217 - IOL, ocupante do cargo 
de chefe da Agência Transfusional do Hospital Ophir Loyola, para 
a função de Fiscal do Contrato Administrativo nº 165/2015-HOL, 
fi rmado com a empresa DIAMED LATINO AMÉRICA S/A, Processo 
nº 2014/450.523, que tem como objeto a aquisição de kit’s para 
análises.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém (Pa), 30 de julho de 2015.
LUIZ CLAUDIO LOPES CHAVES
Diretor Geral

Protocolo 862111

FUNDAÇÃO SANTA CASA 
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº  525/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836, de 27/02/2015,
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Artigo n° 98 da Lei n° 5.810/94, a 
servidora JOINA CLEIDE RIBEIRO MARQUES ODANI, Técnica de 
Enfermagem, Id. Funcional nº 57198503/1, lotada na Gerência 
do Propaz , 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem 
usufruídos no período de 17/08/2015 á 15/09/2015, referentes 
ao triênio de 05/06/2011 á 04/06/2014.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 07 de  agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 862404

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

PORTARIA Nº  521/2015 - GAP/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado no DOE nº 
32.836 de  27/02/2015.
R E S O L V E:
CONCEDER de acordo com o Art. 88 da Lei nº 5.810, de 
24/01/1994, em combinação com a EC nº 44 que altera o inciso 
XII do Art. 31 da Constituição do Estado do Pará, 180 (cento 
e oitenta) dias de Licença Maternidade a servidora GISELE 
ARAUJO ROMAN SIZO Id. Funcional nº 57193144/1  Técnica de 
Enfermagem, lotada na Gerência da Neonatologia  no período de  
28/07/2015 á 23/01/2016.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 07 de agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da  FSCMPA
E.P

Protocolo 862430

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 530/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 078/2015 - GEQP/
FSCMP, de 13/06/2015,
R E S O L V E:
DESIGNAR o servidor RAPHAEL DOS SANTOS RODRIGUES, 
Id. Funcional nº 57234003/1 - Assistente Administrativo, 
para responder pela Gerência de Equipamentos no período de 
16/07/2015 a 14/08/2015, em virtude de ao titular do cargo - 
MARCELO ARAUJO MIRANDA, Id. Funcional n° 5854075/2 - estar 
em gozo de férias.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 862450

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 114-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos injetáveis.
Valor: 1.013.450,00
Data de Assinatura: 05/08/2015
Vigência: 05/08/2015 a 04/08/2016
Registro de Preços: 012/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso

10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Cristália Produtos Químicos Farmacêuticos Ltda
Endereço: Rodovia Itapira-Lindóia, Km 14
CEP. 13.970000- Itapira/SP
Telefone: 1938639489
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 862184

Contrato: 115-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos injetáveis.
Valor: 2.680.200,00
Data de Assinatura: 05/08/2015
Vigência: 05/08/2015 a 04/08/2016
Registro de Preços: 012/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: DHOSP - Distribuidora Hospítalar Imp. e Exp. Ltda
Endereço: Av. dos Espedicionários, 4788
CEP. 60410-302-Montesse/CE
Telefone: 8432095450
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 862186

Contrato: 113-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos injetáveis.
Valor: 243.930,00
Data de Assinatura: 05/08/2015
Vigência: 05/08/2015 a 04/08/2016
Registro de Preços: 012/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: M. M. Lobato Comércio e Representações Ltda
Endereço: Rodovia Augusto Montenegro, km 13, Icoaraci
CEP. 66.813-190-Belém/PA
Telefone: 9132011000
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 862187

Contrato: 116-15
Exercício: 2015
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Compra de medicamentos injetáveis.
Valor: 217.130,00
Data de Assinatura: 05/08/2015
Vigência: 05/08/2015 a 04/08/2016
Registro de Preços: 012/2015
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte de Recurso 
Origem do Recurso
10303139126080000 33903000 0103000000 Estadual
Contratado: Comércio e Representações Prado Ltda
Endereço: Travessa Castelo Branco, 2028
CEP. 66063-000- Belém/PA
Telefone: 9132497794
Ordenador: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo 862188

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 528/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a contar de 01/08/2015, Gratifi cação 
de Tempo Integral concedido ao servidor AFONSO MANOEL 
GUIMARÃES SIMÕES, Id. Funcional nº 5171580/1, Agente de 
Serviços Operacionais, lotado na Gerência de Serviços Gerais, 
através da PORTARIA Nº 777/2013-GP/FSCMPA, publicada no 
DOE nº 32.443, de 22/07/2013.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 10 de agosto de 2015.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Presidente da FSCMP
Protocolo 862443

PORTARIA Nº 527/2015 - GAPE/GP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado no DOE 
n° 32.836,


